

ದಿನಾಂಕ: 05.10.2016ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಕೆಆರ್‌ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ: 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ನನಗೆ
ಓದುಬರಹ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. 2ನೇ ವಾದಿ ನನ್ನ ತಂಗಿ, ಅವರು ಓದಿದ್ದಾರೆ. 1ನೇ
ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ, ಅವರಿಗೂ ಓದುಬರಹ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. 2ನೇ ವಾದಿ ನನ್ನ
ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಅವರು ಕೋರ್ಟ್ ಮುಂದಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ
ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು ಯಾವ ವರ್ಷ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ
ಮುನಿಹನುಮಪ್ಪರವರಿಗೆ ಮಾರು ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ನಾಲ್ಕು ಜನ
ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಅವರಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕನಾಗಮ್ಮ ತೀರಿದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಅವರ
ತಂದೆಯಿಂದ ದೊಡ್ಡಕನ್ನಲೆಯಲ್ಲಿ ಆರು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿತ್ತು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ
ಸ್ವಲ್ಪ ಭಾಗ ಅವರು ಮಾರಿದ್ದರು, ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂ.110/1. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ
ಕನ್ನಳಿಯಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಮೂವತ್ತೇಳೂವರೆ ಗುಂಟೆ ಮಾತ್ರ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ
ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಕೇಸ್ ಹಾಕಿರುವುದೇ ಅದಕ್ಕೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ
ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಮನೆ ಮತ್ತು ಬೇರೆ ಸ್ವತ್ತು ಇದ್ದವು, ಆದರೆ ಅದರ
ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ನಿಜ.

2. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ವರ್ತೂರು ಹೋಬಳಿ, ಭೋಗನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ
ನಂ.65 ಮತ್ತು 66ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಎಕರೆ ಇಪ್ಪತ್ತಾರು ಗುಂಟೆ ಇತ್ತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ
ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನ ಮದುವೆಗಾಗಿ
ಮಾರಿದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅಂದರೆ ನಾನೇ ನಿಜ.

1972-73ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿಯೇ ನನ್ನ ಮದುವೆಗಾಗಿ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ನನಗೆ ಏನು ಕೊಡಬೇಕೋ ಅದನ್ನೆಲ್ಲಾ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹಳಲ್ಲ ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:16-11-2011 ರಂದು ನಾನು, ನಮ್ಮ ಸಹೋದರಿಯರು ಮತ್ತು ಸಹೋದರರು ಸೇರಿ ಆದರ್ಶ ನೆಸ್ತ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್‌ರವರಿಗೆ ಭೋಗನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ.75/4ರ 36 ಗುಂಟೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದೆವು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಹಾಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ನಿಮ್ಮ ಭಾಗದ ಹಣವನ್ನೂ ಪಡೆದಿದ್ದೀರಿ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರೂ.5,00,000/- ನಾನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಒಬ್ಬ ಶ್ರೀಮತಿ ಕಮಲಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳಾದ ರಮೇಶ್ ಹಾಗೂ ಆನಂದ್ ಸೇರಿ ಓ.ಎಸ್.ನಂ.25433/2016ರಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾವೆಲ್ಲಾ ಪಾರ್ಟಿಯಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂಬುದೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಸೇರಿ ವಕೀಲರನ್ನೂ ಕೂಡಾ ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಐಟಂ-1 ಸ್ವತ್ತು ಮೂವತ್ತೇಳೂವರೆ ಗುಂಟೆ ಕುರಿತು ಈಗಾಗಲೇ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜೊತೆ ನಾವು ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. ಮೊದಲು ದಾವೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಐಟಂ-1 ಸ್ವತ್ತು ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು ನಿಜ. ತದನಂತರ ಐಟಂ-2 ಸೇರಿಸಿದ್ದೇವೆ ನಿಜ. ಸರ್ವೆ ನಂ.110 ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟಿತ್ತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಐಟಂ-2 ನಾಲ್ಕು ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮುನಿರೆಡ್ಡಿ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.110 ಒಟ್ಟು ಮೂರು ಎಕರೆ ಹದಿನಾಲ್ಕು ಗುಂಟೆ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ

ಮೂರು ಗುಂಟೆ ಖರಾಬು ಇತ್ತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಕುರಿತು ನಮ್ಮ ತಾತ ಹಾಗೂ ಅವರ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರಲ್ಲಿ ವಿವಾದ ಇತ್ತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹೀಗೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ನಮ್ಮ ತಾತ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಸರ್ವೆ ನಂ.110/1ರಲ್ಲಿ ಮೂವತ್ತೆಳವರೆ ಗುಂಟೆಯಂತೆ ಹಂಚಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಐಟಂ-2 ಸ್ವತ್ತು ಐಟಂ-1ರ ಭಾಗವೇ ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗಾಗಲೇ ಐಟಂ-1ರ ಸ್ವತ್ತು ಕುರಿತು ನಾವು ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ಐಟಂ-2ರ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಭಾಗ ಬರದು ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಐಟಂ-2 ನಾಲ್ಕು ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಮತ್ತು ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರೆ ಸಹೋದರಿಯರು ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2ನೇ ವಾದಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ದಾವೆ ಮಾಡಿಲ್ಲಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೋರ್ಟಿಗೆ ಹೋಗುವುದು ಬೇಡ ಅಂತ ನನಗೆ ಉಪದೇಶ ಮಾಡಿದರು ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸ್ ಹಾಕುವ ಮೊದಲು ನನ್ನ ಸಹೋದರರನ್ನು ಭಾಗಕ್ಕಾಗಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಸ್ವತ್ತು ಮಾರಿದಾಗ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ದಾವೆ ಹಾಕಿದ ಮೇಲೇನೂ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ವಯಂ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ದಿನ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಆಯಿತು ಎಂಬುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ನಾನೇನು ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವಯಂ ನುಡಿಯುತ್ತಾ ಹದಿನೈದು ವರ್ಷವಾಯಿತು ಅವರ ಜೊತೆ ಮಾತಿಲ್ಲ. ಐಟಂ-2ರ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಭಾಗ ಬರಬೇಕಿಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾದ ಭಾಗವನ್ನು

ಈಗಾಗಲೇ ಅವರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ
ನುಡಿದೆ ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು,

(ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಬಿ.ಸಂಗಣ್ಣನವರ್)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಸತ್ರ
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.