

ದಿ:05.06.2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಕೀಲರಿಂದ:

5 ಧೃಡೀಕೃತ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಡಿ.1 ರಿಂದ 5 ಎಂದು, ಅಧಿಕಾರಿಪತ್ರವನ್ನು ನಿ.ಡಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು,

(ಎಂ.ಹೆಚ್.ಶಾಂತ)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.

ದಿಃ19.06.2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ವಕೀಲರಿಂದಃ

ನಾನು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿಯನ್ನು ಪಾಸು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮುನಿಹನುಮಪ್ಪ, ತಾಯಿಯ ಹೆಸರ ಪಾಪಮ್ಮ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಒಟ್ಟು ಏಳು ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರುಗಳು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ದೊಡ್ಡನಾಗಮ್ಮ, 2ನೇ ಅಕ್ಕ ಚಿಕ್ಕನಾಗಮ್ಮ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮುನಿರೇಡ್ಡಿ, ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಶ್ರೀನಿವಾಸರೆಡ್ಡಿ ಇವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ, ನನ್ನ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಅಕ್ಕ ಮುನಿರತ್ನಮ್ಮ ಹಾಗೂ ನಾನು ನಾರಾಯಣರೆಡ್ಡಿ ಆಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಇಲ್ಲಿಗೆ 30 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೃತಪಟ್ಟು ಇಲ್ಲಿಗೆ 15 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿಃ 13.6.1961 ನನ್ನ ಜನ್ಮದಿನಾಂಕ. 1972 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ 11 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಗೊತ್ತು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮುನಿಹನುಮಪ್ಪನಿಂದ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತುಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಕೊಂಡು ಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

2011 ರಲ್ಲಿ ನಿ.ಡಿ.4 ಮತ್ತು 5 ರಂತೆ ಆದರ್ಶ ನೆಸ್ಟ್ ಪ್ರೈ ಲಿಮಿಟೆಡ್‌ನವರಿಗೆ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸ.ನಂ.74%2 ರಲ್ಲಿ 21 ಗುಂಟೆ ಜಮಿನನ್ನು 1,13,21,250-00 ರೂ.ಗಳಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಹಣ ಈಗ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ.ನಂ.75%4 ರಲ್ಲಿ 36 ಗುಂಟೆ ಜಮಿನನ್ನು 1,92,78,750-00 ರೂ.ಗಳಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಹಣ ಈಗ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರೀ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳು ಸಹ ಪಕ್ಷಕಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಗಳಿಗೆ ತಲಾ 5 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಸ.ನಂ. 65 ಹಾಗೂ 66 ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ.ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ದಾವೆ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವಾಗ ವಾದಿಗಳು ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಾದ ನಾವುಗಳು ಸೋಮಶೇಖರ್ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಧಿಕಾರಪತ್ರವನ್ನು ಸ.ನಂ.53%3 2ವರೆ ಗುಂಟೆ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಗಳನ್ನು ನಾವು ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಧಿಕಾರಪತ್ರವನ್ನು ನೊಂದಾಯಿಸಲು ದಿ: 8.9.2016 ರಂದು ಕರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ

ವಾದಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, 2ನೇ ವಾದಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ದಿನ ವಾದಿಗಳಿಂದ ನಾನು ಹಕ್ಕುಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಾವು ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಧಿಕಾರಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ವಾದಿಗಳಿಂದ ಮೋಸದಿಂದ ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಹಕ್ಕುಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳದೆ ಮೋಸದಿಂದ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ತಕರಾರುಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳು ನನ್ನವು. ಸದರೀ ತಕರಾರು ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಾನು ದಿ: 14.9.2017 ರಂದು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ತಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕುಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರವನ್ನು ವಾದಿಗಳು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಕ್ಕುಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಮೋಸದಿಂದ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಹಕ್ಕುಬಿಡುಗಡೆಯ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳು ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನಾಗಿಯೇ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿದ ನಂತರ ತಮಗೆ ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು

ವಾದಿಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಆರಾಟಿಸಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸ.ನಂ.75:4 ಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಆರಾಟಿಸಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸ.ನಂ.74 ಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಸದರೀ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಭೋಗನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.ನಂ. 130:9ರ ಸ್ವತ್ತು ದೊಡ್ಡಕನ್ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಅದು ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸ.ನಂ. 53:8 2ವರೆ ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ವತ್ತು ದೊಡ್ಡಕನ್ನಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದಾಗಿದ್ದು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.ನಂ. 53:3 2ವರೆ ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ವತ್ತು ದೊಡ್ಡಕನ್ನಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದಾಗಿದ್ದು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನಾಗಿಯೇ ಸದರೀ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅವು ನಮ್ಮ ತಾತಾ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ನಡುವೆ ವಿಭಾಗವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರೀ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತುಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ.

(ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು,

(ಎಂ.ಹೆಚ್.ಶಾಂತ)

9ನೇ ಅಪರ ನಗರ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬೆಂಗಳೂರು.

